
（コメント） 
 

柏崎刈羽原子力発電所６号機の再起動について 
 

平成 15 年５月７日 
東京電力株式会社 
柏崎刈羽原子力発電所 
所長  武 黒  一 郎 

 
 本日、平山新潟県知事、西川柏崎市長、品田刈羽村長による三者会談が行わ

れ、先に私共からお願いしておりました当所６号機の再起動に対しご理解を賜

りましたことから、原子炉を起動いたしました。 
 ６号機の定期検査を開始して以降、徹底した点検を行ってまいりましたが、

本日お陰様をもちまして、全 17機停止後初めての起動を迎えることができまし
た。 
三首長をはじめとして、議員各位、自治体ご当局、ご支援を賜りました地域

の皆さまに厚く御礼申し上げます。 
 
 所員一同決意を新たに、今後とも安全を最優先に各号機の点検・補修を着実

に実施していくとともに、再発防止策を徹底し、地域の皆さまからの信頼回復

に全力で取り組んでまいります。 
 

以 上 
 
 


